Российская Федерация

Республика Хакасия

Бейский район
Администрации Сабинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 января 2014г                                 с.Сабинка                                                      №2
О плане работы администрации

Сабинского сельсовета
на 1-е полугодие 2014 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план работы администрации Сабинского сельсовета на 1-е полугодие 2014 года.

2. Специалисту 1 категории обеспечить до 25.05.2014 года рассмотрение хода реализации данного плана на совещании при главе администрации Сабинского сельсовета.

3. Возложить ответственность за выполнение плана работы администрации Сабинского сельсовета на 1-е полугодие 2014 года на специалиста 1 категории администрации Сабинского сельсовета.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                      О.А Сафронов
                                                                                               Приложение
                                                                                                                          к постановлению

                                                                                                                          главы администрации

                                                                                                                          Сабинского сельсовета
                                                                                                                          от 09 января 2014г. № 2
ПЛАН

работы администрации Сабинского сельсовета на 1-е полугодие 2014 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Докладывает
	Готовит

	I. Вопросы, вынесенные на рассмотрение сессии Совета депутатов Сабинского сельсовета

	1
	Об информации о работе Совета депутатов Сабинского сельсовета за 2013 год
	Февраль
	Специалист 1 категории.
	Специалист 1 категории

	2
	Об утверждении отчета по  исполнению местного  бюджета  Сабинского сельсовета за 2013 год
	Февраль
	Трунова Е.С
	Трунова Е.С

	3
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сабинского сельсовета
	апрель
	Сафронов О.А
	 Сафронов О.А

	4.
	Об исполнении местного бюджета Сабинского сельсовета за 1 квартал 2014г
	апрель
	Трунова Е.С
	Трунова Е.С

	II. Вопросы, рассматриваемые на совещании при главе администрации Сабинского сельсовета

	январь

	1
	О плане работы Сабинского сельсовета на

1 – е полугодие 2014 года
	Январь
	Гилле Е.В .
	Гилле Е.В

	2
	О работе с обращениями граждан в администрации Сабинского сельсовета в 2013 году
	Январь
	Гилле Е.В .
	Гилле Е.В

	февраль

	1
	О работе ДНД
	Февраль
	Сафонов С.И
Специалист1 категории
	Сафонов С.И

	2
	О подготовке к празднованию Дня 8 Марта
	Февраль
	Исаева Т.П

Специалист1 категории .
	Исаева Т.П

	3
	О подготовке к проведению Масленицы
	Февраль
	Специалист 1 категории
Исаева Т.П
	Исаева Т.П

	март

	1
	О проведении работ по благоустройству населенных пунктов
	Март
	Сафронов О.А
 Специалист 1 категории
	Сафронов О.А

	2
	О работе Совета ветеранов за 2013 год
	Март
	Хабарова О.Н Магера З.А
Кулешова Л.П
	Председатели совета ветеранов

	3
	Об итогах работы учреждений здравоохранения по обслуживанию населения за 2013 год
	Март
	Карась Г.В .
	Карась Г.В

	                                      апрель

	1
	О подготовке и проведении творческого отчета
	Апрель
	Исаева Т.П Бугаева С.Н
Климова И.В . Кузина М.Н
	Специалист 1 категории

	2
	О состоянии подростковой преступности и профилактике правонарушений среди несовершеннолетних за 2013год
	Апрель
	Степанов А.А
	Степанов А.А

	3
	О проведении двухмесячника по благоустройству сел поселения
	Апрель
	Сафронов О.А
	Сафронов О.А

	4
	О работе общественной инспекции по делам с молодежью
	Апрель
	Специалист 1 категории
	Специалист 1 категории

	5
	О подготовке к проведению Дня Победы
	Апрель
	Совет  ветеранов.

Ромашова М.В

	Ромашова М.В

	май

	1
	О подготовке жилого сектора к весенне-летнему пожароопасному периоду
	май
	Сафонов С.И
	Сафонов С.И  ГО ЧС

	2
	О подготовке и проведении Дня защиты детей
	май
	Женсовет
	Исаева Т.П
Специалист 1 категории

	3
	Об организации летнего отдыха, оздоровления  и занятости детей и подростков в 2013 году
	май

	Директора школ СДК .
	Специалист 1 категории

	4
	О ходе выполнения постановления главы администрации Сабинского сельсовета от 09.01.20124г. № 2 «О плане работы администрации Сабинского сельсовета на 2-е полугодие 2014 года»
	май
	Специалист 1 категории .
	Специалист 1 категории

	июнь

	1
	О проводимой работе по уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли на территории администрации Сабинского сельсовета
	Июнь
	Сафонов С.И Ладнюк Т.П
	Сафонов С.И

	2
	О ходе подготовки образовательных учреждений района к новому учебному году и благоустройстве прилегающих к ним территорий
	Июнь
	Андросова Н.М

Борисова Н.В

Мещерякова О.А
	Сафронов О.А

	3
	О совместной работе Дома культуры и Сабинской ООШ по организации досуга молодежи
	Июнь
	Исаева Т.П
Фарзалиева Г.Ю

Мещерякова О.А
	Исаева Т.П
Специалист 1 категории

	III. Организационно-массовая работа

	Проводить:

- аппаратное совещание с работниками администрации Сабинского сельсовета
	Ежедневно
	Специалист 1 категории
	Специалист 1 категории

	- совещания при главе администрации Сабинского сельсовета руководителя управлений, предприятий
	еженедельно
	Специалист 1 категории .
	Специалист 1 категории

	- заседание женсовета
	1 раз в месяц
	Председатели женсоветов
	Специалист 1 категории

	- заседание Совета ветеранов
	1 раз в месяц
	Председатели   Совета ветеранов
	Специалист 1 категории

	- общественной инспекции по делам несовершеннолетних
	1 раз в месяц
	Специалист 1 категории
	Специалист 1 категории

	- рейды по неблагополучным семьям
	1 раз в месяц
	Специалист 1 категории
Участковый
	Специалист 1 категории

	- рейды по проверке санитарного состояния населенных пунктов поселения
	Постоянно
	Врач Карась Г.В

Депутаты

Землеустроитель

	Специалист 1 категории

	Провести:

- субботники по благоустройству
	Конец апреля - май
	Сафронов О.А
Сафонов С.И
	Сафронов О.А

	- сходы граждан
	Конец февраля  март, апрель
	Сафронов О.А Специалист 1 категории
	Специалист 1 категории

	Праздничная дискотека
«Новогодние встречи «
	январь
	МБУК Сабинская клубная система
	Исаева Т.П

	«Рождество приходит величаво» - тематический вечер
	январь
	МБУК Сабинская клубная система
	Исаева Т.П

	Крещенские гадания «Суженый, ряженый, приди ко мне наряженный» - игровая программа
Крестный ход
	Январь
 19 Января
	МБУК Сабинская клубная система
	Исаева Т.П
Кузина М.Н

	развлекательная программа ко Дню студентов
Татьянин День
	январь
	МБУК Сабинская клубная система
	Фарзалиева Г.Ю.
Специалист  1 категории

	«Нагадал мне попугай…» - игровая программа ко Дню влюбленных» С любовью  обменялись мы сердцами»
	февраль
	МБУК Сабинская клубная система
	Специалист 1 категории

	«Ваше слово, мужики!» - концерт

	февраль
	МБУК Сабинская клубная система
	Исаева Т.П

	Масленица – театрализованное представление
Гуляй народ – Масленица идет «

Районный фестиваль частушечников «Эх , Семеновна !»
	Февраль
	МБУК Сабинская клубная система
	Специалист 1 категории

	Концертные программы :
Женщина , Весна ,Любовь !
	март
	МБУК Сабинская клубная система
	Специалист 1 категории

	Отчетный концерт
	март
	МБУК Сабинская клубная система
	Исаева Т.П

	«» Земля обетованная « выставка , творческие встречи , посвященные юбилею  Бейского района  и д. Новокурск ( 105  лет .)
	апрель
	МБУК Сабинская клубная система
	Бугаева С.Н
Исаева Т.П

Кузина М.Н

	«Люди мира, на минуту встаньте!» - митинг, концерт ко Дню Победы
« Алея славы « - участие во всероссийской акции посади дерево « за того парня «
	май
	МБУК Сабинская клубная система
	Бугаева С.Н.
Совет ветеранов

	«Есть у семьи начало» - спортивный праздник
	май
	МБУК Сабинская клубная система
	Совет молодежи
Специалист   1 категории

	Праздник Русской березки
	июнь
	МБУК Сабинская  клубная система
	Сафронов О.А
Специалист  1 категории

	С любовью к людям
Юбилей села д. Новокурск « Празднует село свой день рождения !
	июнь
	МБУК Сабинская клубная система
	Бугаева
Общественные формирования

	А детство кончилось вчера» - развлекательная  программа для выпускников
 По отдельному плану
	июнь
	МБУК Сабинская клубная система
	Школы
Специалист 1 категории